

# Straż Miejska w Łomiankach

<https://strazmiejska.lomianki.pl/sm/aktualnosci/13749,Dzien-Ziemi-zadbajmy-o-nasze-wspolne-dobro.html>  
2023-03-31, 23:18

## Dzień Ziemi - zadbajmy o nasze wspólne dobro.

Dzień Ziemi (Earth Day), największe ekologiczne święto świata, obchodzone jest 22 kwietnia. Dodatkowo, Organizacja Narodów Zjednoczonych wyznaczyła tę datę jako Międzynarodowy Dzień Matki Ziemi.

To coroczne wydarzenie obchodzone w celu promowania ochrony środowiska, poszerzania świadomości ekologicznej i inspirowania do życia w zgodzie z naturą.

Strażnicy miejscy z Łomianek przez cały rok prowadzą działania zachęcające do zadbania o nasze najbliższe otoczenie. Spotkania z dziećmi, prelekcje, zabawy, akcje sprzątania wysypisk, kontrole nieruchomości pod kątem przestrzegania wymogów środowiskowych, pomoc dzikim i bezdomnym zwierzętom...

Cel jest jeden: promować i zachęcać do dbania o środowisko.

W poprzednim roku:

- prawie 800 razy interweniowaliśmy w stosunku do zwierząt,
- podjęliśmy niemal 780 czynności, dotyczących ochrony środowiska i gospodarki odpadami,
- przy wsparciu Zespołu Wsparcia Technicznego Zarządu Zlewni w Warszawie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie udało się zlikwidować kilka nielegalnych wysypisk.

Święto naszej planety przypomina jak ważna jest odpowiedzialna postawa każdego z nas. Czas udowodnia, że największym wrogiem dla środowiska jest człowiek...

Mamy tylko jedną planetę i każdy z nas musi troszczyć się o nią codziennie.

Zaplanujmy dzień bez samochodu – gdy tylko jest to możliwe zostawiajmy auto w garażu, korzystajmy częściej z roweru czy komunikacji miejskiej, poruszajmy się pieszo.

Gdy coś nam się zepsuje, naprawiajmy zamiast wyrzucać.

Segregujmy śmieci. Pamiętajmy, że tylko niecałe 10% plastiku podlega recyklingowi dlatego na zakupach starajmy się wybierać produkty w szkle, puszkach lub papierowych opakowaniach.

Robiąc zakupy, róbmy je z własną torbą. Woreczki foliowe rozkładają się ponad 400 lat!

Dziś poddajemy refleksji to, czy właściwie dbamy o naszą planetę.

W tym dniu zróbmy choć mały gest dla porządku w naszym "wspólnym domu".

KB  
fot.: sm  
22.04.2022



[Popzedni Strona](#)  
[Następny Strona](#)